ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HÀNH TRUNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /BC-UBND  Hành Trung, ngày        tháng       năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả triển khai thực hiện Kế hoạch số 183/KH-UBND

ngày 11/9/2024 của UBND tỉnh

Thực hiện Công văn số 2355/UBND ngày 27/9/2024 của UBND huyện Sơn

Tịnh về việc triển khai cài đặt, sử dụng Ứng dụng di động phục vụ cán bộ, công

chức, viên chức, tổ chức và người dân trên địa bàn huyện. UBND xã báo cáo kết

quả thực hiện cụ thể như sau:

1. Công tác chỉ đạo điều hành

UBND xã đã ban hành Công văn số 237/UBND, ngày 30/9/2024 của Chủ

tịch UBND xã về việc triển khai cài đặt, sử dụng Ứng dụng di động phục vụ cán

bộ, công chức, viên chức, tổ chức và người dân trên địa bàn xã.

2. Kết quả thực hiện.

- Sử dụng Ứng dụng trên nền tảng di động phục vụ hoạt động của đội ngũ

cán bộ, công chức, viên chức tỉnh Quảng Ngãi (app Công chức): Ngày

03/10/2024, UBND xã tổ chức hội nghị triển khai Kế hoạch tổ chức Tuần lễ

Chuyển đổi số năm 2024 trên địa bàn xã; tại hội nghị, đã triển khai cài đặt app

Công chức cho cán bộ, công chức xã, 100% cán bộ, công chức cài đặt app tại hội

nghị.

Bảng tổng hợp điều tra khảo sát:

STT Nội dung
Tổng số cán bộ,

công chức xã

Tổng số cán bộ,

công chức cài đặt

app

Ghi chú

1
Cài đặt app

Công chức
20 20

 Tổng cộng  20 20

- Sử dụng Ứng dụng trên nền tảng di động phục vụ hoạt động của tổ chức

và công dân tỉnh Quảng Ngãi (app Công dân): Ngày 03/10/2024, UBND xã tổ

chức hội nghị triển khai Kế hoạch tổ chức Tuần lễ Chuyển đổi số năm 2024 trên

địa bàn xã; tại hội nghị, đã triển khai, giao nhiệm vụ cho Tổ công nghệ số cộng

đồng xã, các thôn, phối hợp với Đoàn xã triển khai cài đặt cài đặt app Công dân

cho Nhân dân trên địa bàn xã. Tổ công nghệ số cộng đồng xã, 04 thôn, phối hợp

với Đoàn xã ra quân hướng dẫn các kỹ năng số cơ bản cho người dân; tuyên truyền

vận động 04 thôn; tổng số lượt người tham gia cài đặt app ước đạt trên 4.839

người, tham gia.

Bảng tổng hợp điều tra khảo sát:

STT
Nội dung Cài đặt app

công dân

Tổng dân số

trưởng thành trên

địa bàn

Tổng số dân cài

đặt app công

dân

Ghi

chú

1 Thôn Hiệp Phổ Bắc 1786 1169

2 Thôn Hiệp Phổ Trung 2428 1284

3 Thôn Hiệp Phổ Nam 1939 1189

4 Thôn Hiệp Phổ Tây 1861 1197

  Tổng cộng 8014 4839

Trên đây là báo cáo kết quả triển khai thực hiện Kế hoạch số 183/KH-

UBND ngày 11/9/2024 của UBND tỉnh. Kính gửi Phòng Văn hóa và Thông tin

huyện theo dõi, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Phòng VHTT huyện;

- TT Đảng ủy xã; TT HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

 - Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Quỳnh Vân

		2024-11-01T10:26:34+0700

		2024-11-01T10:28:00+0700

		2024-11-01T10:28:00+0700

		2024-11-01T10:28:00+0700

		2024-11-01T10:28:00+0700